

URZĄD GMINY
ul. Szczecińska 16a
72-003 DOBRA
tel. 474-19-57

Dobra, dnia 3 lipca 2024 r.

Pan

Łukasz Bojanowski

Radny Gminy Dobra

Nasz znak: ZO.RG.0003.26.2024.MS

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 20 czerwca 2024 r. (data przekazania do wydziału 24 czerwca 2024 r.) dotyczącą działki nr ewidencyjny 26/2 w miejscowości Dobra uprzejmie informuję co następuje.

Przedmiotowa działka jest własnością przedsiębiorstwa PROJEKT DOBRA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w Poznaniu. Sprawa ustawionych na przedmiotowej działce pojemników jest znana Urzędowi Gminy Dobra od dłuższego czasu. Obecnie pojemniki te ustawiane są przez FUNDACJĘ ECO TEXTIL OD WAS DLA WAS, KRS Nr 0000410831 z siedzibą przy ul. Żurawia 1 w miejscowości Skarżysko – Kamienna.

Z informacji uzyskanych od Właściciela terenu wynika, że Fundacja nigdy nie pytała się ani też nie wносиła o stosowne pozwolenia na ustawienia pojemników na jego terenie. W latach poprzednich Fundacja nie reagowała też na wezwania do usunięcia pojemników z dróg gminnych. Dopiero zdecydowane postępowanie prowadzone przez Urząd Gminy w Dobrej, zagrożenie zastępczego usunięcia pojemników i naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego, doprowadziło do ich usunięcia. Obecnie ustawiane są one na terenie prywatnym. Właściciel został powiadomiony o tej sytuacji przez Urząd Gminy w Dobrej (Straż Gminną w Dobrej i pracowników Wydziału ds. Ochrony Środowiska) oraz kierownika sklepu Biedronka.

W związku z ich usytuowaniem na terenie prywatnym, Urząd Gminy Dobra nie może nakazać ich usunięcia, bez przeprowadzonego pełnego postępowania administracyjnego. Wielokrotnie prowadzono rozmowy z Właścicielem terenu, które miały na celu wyegzekwowanie przez niego skutecznego działania nakazującego usunięcie pojemników przez Fundację, tak jak to miało miejsce w przypadku ich pozostawiania na terenie dróg gminnych. Z informacji przekazanych przez Właściciela terenu wynika, że podejmuje kroki prawne w kierunku zmuszenia Fundacji do zabrania nielegalnie ustawionych pojemników.

Działania w celu ich usunięcia oraz ukarania osób odpowiedzialnych prowadzone są obecnie również przez Straż Gminną w Dobrej. Jednakże, z uwagi na fakt, że pojemniki należą do Fundacji, to w pierwszej kolejności jej przedstawiciele odpowiedzialni są za utrzymanie czystości wokół nich. Biorąc pod uwagę notorycznie utrzymujący się bałagan przy pojemnikach i brak reakcji na zgłoszenia o konieczności pilnego uprzątnięcia terenu wszczęte zostały czynności wyjaśniające w kierunku skierowania wniosku do sądu o ukaranie osób za to odpowiedzialnych. Prezes fundacji nie odpowiedział na pismo skierowane przez Straż Gminną w Dobrej. Po upływie terminu na ewentualną odpowiedź Komendant Straży Gminnej w Dobrej zwróci się o wykonanie czynności w ramach pomocy prawnej przez miejscową Policję.

Przy pojemnikach bardzo często panuje bałagan. Spowodowane jest to z jednej strony pozostawianiem worków z odzieżą obok pojemników, pomimo że w pojemnikach jest wolne miejsce, ale także innych rzeczy (odpadów), które nie powinny trafiać do pojemników, z drugiej strony- zbyt rzadkim opróżnianiem pojemników i niesprzątaniem wokół nich. Niestety kontakt z osobą odpowiedzialną za opróżnianie pojemników jest bardzo utrudniony, podany telefon na stronie Fundacji nie zawsze jest odbierany. Jeśli już jest odebrany, zgłoszenie o konieczności posprzątanie wokół pojemników jest przyjmowane, ale z jego realizacją trzeba czekać nawet kilka dni.

Na obecnym etapie postępowania nie stwierdzono potrzeby powiadamiania Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Policach. Kwesta pojemników na odzież używaną oraz bałaganu wokół nich nie należy do kompetencji tego organu, a informacje o szczurach w rejonie pojemników nie zostały potwierdzone podczas prowadzonych oględzin w terenie, nigdy też do Straży Gminnej w Dobrej nie wpłynęło takie zgłoszenie.

Straż Gminna oprócz monitorowania tego terenu na bieżąco zwraca się do sklepu Biedronka o nagrania z kamer monitoringu, który został od niedawna uruchomiony. W kilku przypadkach będzie można ustalić, a następnie ukarać sprawców podrzucania odpadów w okolicy pojemników.

Ponadto informuję, że w dniu 26 maja 2022 r. na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w związku z art. 26 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach Wójt Gminy Dobra nakazał właścicielowi nieruchomości nr geod. 26/2 obręb Dobra usunięcie odpadów składowanych nielegalnie na wskazanej działce. Zakres prac obejmował usunięcie odpadów o kodach: 17 02 01 tj. drewna w postaci karpin drzew zalegających na skarpie o wymiarach około 13 m x 5m x 2,4 m zlokalizowanej w centralnej części nieruchomości oraz pociętych pni usuniętych drzew

w ilości nie mniejszej niż 15 szt. zlokalizowanych przy granicy działki nr 26/2 obręb Dobra, sąsiadującej z kolumbarium znajdującym się na terenie cmentarza; 03 01 05 tj. trocin, wiór, ścinek drewna, płyt wiórowych i forniru, innych niż wymienione w 03 01 04 w postaci płyt pilśniowych w ilości nie mniejszej niż 6 szt.; 15 01 03 tj. opakowań z drewna w postaci zużytych palet w ilości nie mniejszej niż 26 szt.; 17 01 01 tj. odpadów betonu oraz gruzu betonowego z rozbiórek i remontów w postaci części słupów betonowych o objętości nie przekraczającej 1 m³; 17 01 81 tj. odpadów z remontów i przebudowy dróg w postaci kostki typu polbruk o objętości nie przekraczającej 1 m³; 15 01 06 tj. zmieszanych odpadów opakowaniowych w postaci opakowań pet, puszek aluminiowych, folii opakowaniowych i szkła porzucanych po całym terenie działki nr 26/2, obręb Dobra; w terminie do 30 września 2022 r. Wskazane odpady zostały usunięte z nieruchomości.

W związku z zaistniałą sytuacją Właściciel terenu ponownie zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień i podjęcia działań mających na celu ich usunięcie.

Z poważaniem

WÓJT
Magdalena Zagrodzka
Magdalena Zagrodzka

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Przewodnicząca Rady Gminy Dobra